
 

 

Výzva k podání nabídky (oznámení otevřené výzvy) 

k veřejné zakázce malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
(dále jen „zadavatel“ nebo „VŠB-TUO“)  

Sídlo zadavatele 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČ zadavatele  61989100  

Osoba oprávněná jednat za zadavatele doc. Mgr. Vít Vondrák, Ph.D. – ředitel IT4Innovations 

Kontaktní osoby zadavatele  Ing. Veronika Rójová, e-mail: veronika.rojova@vsb.cz  
Ing. Jan Juřena, e-mail: jan.jurena@vsb.cz  

Profil zadavatele https://zakazky.vsb.cz/ 

2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Označení veřejné zakázky Komplementární systémy I – FPGA karty 

Spisová značka 9600/2023/02 

Druh veřejné zakázky dodávky 

Zadavatel uveřejněním této výzvy zahajuje veřejnou zakázku malého rozsahu a vyzývá dodavatele 
k podání nabídky.  

Tato veřejná zakázka malého rozsahu je zadávána ve výběrovém řízení v souladu s § 18 odst. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“) jako 
část veřejné zakázky Komplementární systémy I postupem odpovídajícímu předpokládané hodnotě 
této časti, tj. jako veřejná zakázka malého rozsahu. V souladu s § 31 zákona je zadávaná mimo režim 
zákona. 

Zadavatel dále upozorňuje na skutečnost, že výzva k podání nabídek je souhrnem požadavků 
zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně závazných 
norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými 
ve výzvě k podání nabídek, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem.  

Výzva k podání nabídek je dostupná na adrese: https://zakazky.vsb.cz/. 

3 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Lhůta pro podání nabídek končí 13. 3. 2023 v 9:00 hod.  

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným ve výzvě k podání 
nabídky, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

Otevírání nabídek se dodavatelé či zástupci dodavatelů neúčastní. 

Nabídky je možné předkládat písemně v českém jazyce v elektronické podobě. Návrh technického 
řešení dle čl. 7 této výzvy nebo jeho části mohou být předložen v anglickém jazyce. Stejně tak, budou-
li součástí nabídky licenční podmínky, mohou být předloženy v anglickém jazyce. 

mailto:veronika.rojova@vsb.cz
mailto:jan.jurena@vsb.cz
https://zakazky.vsb.cz/
https://zakazky.vsb.cz/


strana 2/6    

 

3.1 Podání nabídky 

Nabídku je možné podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje, 
přičemž tato musí být podána analogicky s požadavky stanovenými v § 107 zákona prostřednictvím 
elektronického nástroje https://zakazky.vsb.cz/.  

Podrobné instrukce pro podání nabídky jsou dodavateli k dispozici v uživatelské příručce 
elektronického nástroje E-ZAK. 

4 FORMULÁŘ NABÍDKY 

Zadavatel v příloze č. 1 této výzvy předkládá vzorový formulář nabídky obsahující předvyplněné 
požadavky zadavatele, kterými je podmiňována účast dodavatele v zadávacím řízení. 

Splnění veškerých požadavků zadavatele, tj. požadavků na předmět veřejné zakázky či na předložení 
údajů rozhodných pro hodnocení, prokáže dodavatel předložením formuláře nabídky včetně 
příslušných příloh nebo jiných rovnocenných dokladů. 

5 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky (dále také jako „VZ“) je dodávka FPGA karet Bitware 520N-MX pro 
výpočetní cluster obsahující komplementární systémy (Komplementární systémy I) pro IT4Innovations. 

Předmět veřejné zakázky bude spolufinancován z projektu „e-INFRA CZ: Modernizace“ v rámci 
programu Výzkumné projekty podporovaného Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České 
republiky, reg. č. projektu CZ.02.1.01/0.0/0.0/18_072/0015659. 

Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 2 – Technická specifikace a v příloze 
č. 5 – Obchodní podmínky. 

Doba a místo plnění jsou uvedeny v čl. III odst. 2 závazného návrhu smlouvy – příloha č. 5 této výzvy. 
V souvislosti s termínem plnění zadavatel upozorňuje na možnost odstoupení od smlouvy na tuto 
veřejnou zakázku, kterou si v závazném návrhu smlouvy vyhradil následovně: 

Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Dodavatel nepředá Plnění v termínu 
uvedeném v čl. III odst. 1 této Smlouvy, tj. do 30.6.2023. (srov. čl. X odst. 3 závazného návrhu smlouvy) 

K tomu zadavatel dále doplňuje, že dodavatel se nezavazuje respektovat tuto podmínku podáním 
nabídky, ale až v okamžiku podpisu smlouvy na tuto veřejnou zakázku. Povinnosti vybraného 
dodavatele ve vztahu k účasti ve výběrovém řízení vč. uzavření smlouvy na tuto veřejnou zakázku 
NEJSOU zatíženy jistotou ve smyslu ust. § 41. 

5.1 Zdůvodnění užití obchodního označení výrobku 

Přímých odkazů na určité dodavatele nebo výrobky, popř. na patenty, vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu. bylo užito s cílem zajistit naplnění cílů 
projektu, z důvodů technických vazeb a technologických výlučností je z výše uvedených důvodu 
potřebné cílit na konkrétní produkty. Obecná specifikace dostatečně popisující předmět veřejné 
zakázky by nutně obsahovala nepřímý odkaz ve formě požadavku na konkrétní specifické technické 
vlastnosti poptávaných technologií.  Odkazy proto jednoznačně slouží k upřesnění a přiblížení 
technických parametrů. Zadavatel je přesvědčen, že v současné době na trhu neexistuje obdobné 
technické řešení, avšak v souladu s § 89 odst. 6 zákona umožňuje použití i kvalitativně a technicky 
obdobného řešení ovšem vždy při kumulativním naplnění všech technických podmínek zadání.  

V případě, že dodavatel nabídne kvalitativně a technicky obdobné řešení odlišné od některého ze 
shora označených výrobků, technologií atp., je povinen ve své nabídce, konkrétně v návrhu 

https://zakazky.vsb.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf


strana 3/6    

 

technického řešení dle čl. 7 této výzvy, uvést výrobce, typové označení tohoto řešení a doložit, že 
uvedené zařízení splňuje technické podmínky stanovené touto zadávací dokumentací. 

Problematika užití obchodního názvu je detailně řešena v příloze č. 3 této výzvy. 

6 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Zadavatel bude hodnotit nabídky podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Jediným hodnotícím kritériem je celková nabídková cena bez DPH za celý předmět veřejné zakázky. 

Celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH budou seřazeny podle výše a jako nejvýhodnější bude hodnocena 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou a nejméně výhodná bude nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou. 

Hodnocení nabídek nebude provedeno, pokud by měla být hodnocena nabídka pouze jednoho 
účastníka veřejné zakázky. 

7 NÁVRH TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ  

Na základě technických podmínek stanovených zadavatelem dodavatel v nabídce předloží Návrh 
technického řešení, který splňuje všechny požadavky zadavatele uvedené v příloze č. 2 – Technická 
specifikace.  

Návrh technického řešení bude obsahovat:  

• specifikaci dodaných FPGA karet (lze splnit např předložením datasheetu od výrobce nebo 
uvedením odkazu na tento datasheet) a  

• cenovou nabídku zpracovanou dle požadavků uvedených v bodě 7.1 této výzvy. 

Návrh technického řešení bude spolu s technickou specifikací zadavatele (příloha č. 2 této výzvy) tvořit 
přílohu smlouvy na tuto veřejnou zakázku.  

7.1 Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel vyčíslí celkovou nabídkovou cenu v Kč v členění bez DPH, DPH a s DPH, kterou uvede do své 
cenové nabídky. Cenová nabídka bude tvořit součást návrhu technického řešení. Nabídková cena bude 
stanovena jako cena nejvýše přípustná a musí v ní být zahrnuty veškeré náklady spojené s kompletní 
realizací předmětu zakázky se všemi souvisejícími plněními. 

Pro sestavení cenové nabídky je možné a vhodné využít položkový rozpočet obsažený v příloze č. 4 této 
výzvy. Zadavatel jednoznačně preferuje využití poskytnutého formátu položkového rozpočtu. 
S ohledem na zkušenosti s veřejnými zakázkami s obdobným předmětem plněním však umožňuje 
dodavatelům poskytnout cenovou nabídku ve vlastním formátu a ve struktuře, která odráží obchodní 
model výrobce poptávaných FPGA karet. V takovém případě je však nutno v cenové nabídce uvést, zda, 
a ve kterých cenách nebo položkách, jsou zahrnuty položky předepsané poskytnutým rozpočtem, tj. 
přílohou č. 4 této výzvy.  

Z předložené cenové nabídky musí být patrné splnění veškerých požadavků, tj. dodávka veškerého 
plnění, uvedených v příloze č. 2 této výzvy – Technická specifikace.  

  



strana 4/6    

 

8 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

Dodavatel může podat do výběrového řízení pouze jednu nabídku. 

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli nebo podal nabídku 
a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci, zadavatel takového účastníka zadávacího řízení vyloučí. 

Dodavatel ve své nabídce uvede své identifikační údaje, a to v rozsahu – název obchodní firmy, 
sídlo/místo podnikání/bydliště, jméno osoby oprávněné jednat za dodavatele, IČO, DIČ, telefon, e-
mail.  

Nabídka dodavatele nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl.  

Zadavatel požaduje, aby při společné nabídce více dodavatelů byl předložen písemný dokument 
podepsaný všemi dodavateli (například smlouva), z něhož bude vyplývat rozdělení odpovědnosti za 
plnění veřejné zakázky. 

9 VYSVĚTLENÍ VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK 

Žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek musí být doručeny prostřednictvím profilu zadavatele 
nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek kontaktní osobě zadavatele. 

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávacích podmínek nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení 
žádosti dodavatele. Vysvětlení zadávacích podmínek vč. přesného znění žádosti zadavatel uveřejní na 
profilu zadavatele. 

Jelikož je celá výzva k podání nabídek volně přístupná na profilu zadavatele, zadavatel nezná a ani znát 
nemůže údaj o tom, kteří dodavatelé využili neomezeného dálkového přístupu k výzvě k podání 
nabídek a nezná tedy ani všechny adresy, na které by měl poskytovat vysvětlení výzvy k podání 
nabídek.  

Z těchto důvodů doporučuje zadavatel všem dodavatelům, aby pravidelně sledovali profil 
zadavatele. 

10 OBCHODNÍ PODMÍNKY  

Obchodní podmínky zadavatele včetně platebních podmínek jsou uvedeny v závazném návrhu 
smlouvy v příloze č. 4 této výzvy.  

Dodavatel v nabídce návrh smlouvy nepředkládá, avšak předložením nabídky vyjadřuje souhlas se 
zněním závazného návrhu smlouvy uvedeném v příloze č. 4. 

11 ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení bez udání důvodu. 

Zadavatel je oprávněn zrušit výběrové řízení nejpozději do uzavření smlouvy. 

O zrušení výběrového řízení je zadavatel povinen bez zbytečného odkladu informovat všechny 
účastníky, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. V případě zrušení výběrového řízení ve 
lhůtě pro podání nabídek, zadavatel oznámí zrušení výběrového řízení stejným způsobem, jakým toto 
výběrové řízení zahájil. 

  



strana 5/6    

 

12 OZNÁMENÍ O VÝSLEDKU VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Dodavatelé budou o výběru nejvýhodnější nabídky, zrušení výběrového řízení a o vyloučení účastníka 
výběrového řízení informováni prostřednictvím profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení 
považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

13 OSTATNÍ SDĚLENÍ ZADAVATELE 

I.  

Zadavatel nehradí účastníkům zadávacího řízení náklady vzniklé z účasti v řízení. 

II.  

Účastník zadávacího řízení podáním nabídky uděluje zadavateli souhlas k ověření a prověření údajů 
uvedených v nabídce. Zadavatel vyloučí účastníka ze zadávacího řízení v případě, že účastník uvede ve 
své nabídce nepravdivé údaje. 

III. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka zadávacího řízení u třetích 
osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

IV. 

Zadavatel u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zjistí údaje o jeho skutečném 
majiteli podle zákona č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli české právnické osoby v evidenci o skutečných majitelích, 
zadavatel tohoto dodavatele vyloučí. 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve rovněž k předložení 
výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence,  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména  

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

V.  

Zadavatel upozorňuje, že neuzavře smlouvu s dodavatelem (ve smyslu ustanovení § 48a zákona), 
pokud by na něj byly uplatněny mezinárodní sankce podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů. 

VI. 

Zadavatel u vybraného dodavatele posoudí, zda nesplňuje podmínky pro uložení sankcí dle nařízení 
Rady (EU) 2022/576, nařízení Rady (EU) č. 269/2014 a nařízení Rady (EU) č. 208/2014, resp. dle nařízení 
Rady (ES) č. 765/2006. 

Zadavatel deklaruje, že při posouzení výše uvedeného bude postupovat dle doporučení orgánů státní 
správy České republiky a v souladu s ust. § 48a zákona. 



strana 6/6    

 

14 PŘÍLOHY VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDKY 

Příloha č. 1 Formulář nabídky 

Příloha č. 2 Technická specifikace 

Příloha č. 3 Zdůvodnění užití obchodního označení výrobku 

Příloha č. 4 Položkový rozpočet 

Příloha č. 5 Obchodní podmínky 

 

 

 

 

_________________________ 

doc. Mgr. Vít Vondrák, Ph.D. 
ředitel IT4Innovations 


		2023-03-01T11:45:19+0100
	Ing. Jan Juřena
	parafa


		2023-03-01T17:02:17+0100
	doc. Mgr. Vít Vondrák, Ph.D.




